
 

 
 
                               RAADSBESLUIT 

De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 april 2010, nummer 572; 
 
overwegende dat : 

• via artikel 160, lid 1 onder e van de Gemeentewet de bevoegdheid tot privaatrechtelijke 
rechtshandelingen te besluiten bij het college is neergelegd; 

• het aanvaarden van schenkingen en legaten aan te merken zijn als een privaatrechtelijke 
rechtshandeling; 

• deze bevoegdheid dus niet meer bij de raad ligt en derhalve niet meer door de raad aan het college 
gedelegeerd kan worden; 

 
 
  b e s l u i t : 
 
 
vast te stellen een wijziging op het delegatiestatuut: 
 
waarbij een artikel wordt verwijderd: 
B. het op grond van artikel 147 lid 2 juncto artikel 108 Gemeentewet aanvaarden van legaten en 
schenkingen indien deze zonder voorwaarden of last aan de gemeente worden gedaan; 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 31 mei 2010. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
mr. W.P.M. Urlings             H.C. Lankman  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


